A CAMARA DE VEREADORES DE IVAIPORA, ESTADO DO PARANA, APROVOU E EU 
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art L°: - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, um Crédito 
Adicional Especial, na quantia de até R$. 243.697,21 (Duzentos e quarenta e três mil, seiscentos e 
noventa e sete reais e vinte e um centavos) destinados a atender dotações de fontes especificas não 
constantes do Orçamento Programa em execução, conforme classificação abaixo:

Tspecificaçao ValorFoi ileCODKK)
SECRETTARIA MUNICIPAL DE CULTURA14.0(10.oo.ooo.oooo.0.000 -

[...]

Municipal autorizado a utilizar-se dos seguintes:

1 - R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) como provável excesso de arrecadação com rubrica e fonte 
especifica, que serão discriminadas nos respectivos decretos de abertura que se verificar no corrente 
exercício financeiro.

2 - R$ 203.697,21 (Duzentos e três mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos) 
corresponde a cancelamento de parte e/ou total de dotações abaixo discriminadas constantes do 
orçamento programa em execução, como segue:

ESPECIFICAÇÃOCODIGO ValorFonte
SERVIÇOS DE PROMOÇÕES CULTURAIS14.003.13.392 0023.2.085-